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(Inf.  wł.).  Co jakiś  czas,  niczym mantra,  pojawiają się  głosy niektórych mieszkańców o
potrzebie  wybudowania  bazy  dla  nowoczesnego  szpitala  powiatowego.  Podnoszący  ten
temat ludzie wskazują na wiekowość dotychczas użytkowanej lecznicy i pytają o sens jej
coraz bardziej kosztownego remontowania. Czy są widoki na nowy szpital? Z tym pytaniem
zwróciliśmy się do starostki kłodzkiej Małgorzaty Jędrzejewskiej-Skrzypczyk.
 

Już od wielu lat w powiecie kłodzkim spada się liczba mieszkańców. Ta sytuacja skutkuje m.in.
sukcesywnym zmniejszaniem się ilości miejsc szpitalnych a nawet lecznic; przypomnijmy, że kiedyś
one istniały w Dusznikach-Zdroju, Międzylesiu i Lądku-Zdroju. Dzisiaj pacjenci korzystają ze szpitali
w Bystrzycy Kłodzkiej, Kłodzku i Polanicy-Zdroju, przy czym ten ostatni ma status specjalistycznego i
jest ośrodkiem podległym Ministerstwu Zdrowia.

Największym szpitalem na ziemi kłodzkiej pozostaje ten, który prowadzi Zespół Opieki Zdrowotnej w
Kłodzku, bazujący m.in. na sporym kompleksie budynków w obrębie Jurandowa. Postawiono je tutaj
w połowie XIX stulecia, co oznacza, że mają za sobą blisko 180 lat i obecnie wymagają jeśli nie
bieżących,  to nieco usprawniających remontów, by nadal  mogły być wykorzystywane zgodnie z
przeznaczeniem. Właśnie ta ich wiekowość jest punktem odniesienia dla osób upominających się o
postawienie bazy na miarę co najmniej XXI wieku.

- Owszem, wybudowanie nowoczesnego kompleksu byłoby czymś doskonałym, jednak nie zakładamy
takiej  inwestycji,  bo  powiatu  na  nią  po  prostu  nie  stać  -  przyznaje  szczerze  starostka  M.
Jędrzejewska-Skrzypczyk: - I tu nie chodzi li tylko o samo wzniesienie, co późniejsze utrzymanie tego
dobrodziejstwa,  mimo  zastosowania  w  nim  wszystkich  najnowszych  technologii  choćby
energetycznych. Póki co patrzymy na realia finansowe, a one na teraz umożliwiają prowadzenie
termomodernizacji niektórych budynków szpitalnych z dostosowaniem się do zaleceń konserwatora
zabytków. Równocześnie za niedługo powinniśmy ruszyć z budową obiektu dla centrum psychiatrii,
wykorzystując nieruchomość kłodzkiego szpitala. Słowem robimy tyle, na ile nas stać.
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